МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

П Р И К А З

26.01.2026 № 19

О предоставлении дополнительных платных образовательных услуг

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации,
законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №
2003-1 «О защите прав потребителей» (ред. от 28.07.2012 с изменениями,
вступившими в силу с 01.01.2013), постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил
оказания платных услуг», Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в течение 2025/2026 учебного года оказание

платных дополнительных образовательных услуг по предшкольной
подготовке детей.

2. Утвердить:
Положение о предоставлении дополнительных платных

образовательных услуг (приложение 1);
Положение о расходовании средств, полученных от приносящей

доход деятельности, и средств, полученных из иных источников
формирования имущества (приложение 2);

порядок предоставления платных образовательных услуг (режим
занятий, расписание) (приложение 3).

учебный план (приложение 4).
образовательную программу «Школа будущего первоклассника» для

дошкольников (приложение 5).
калькуляцию стоимости платных образовательных услуг (приложение

6).
форму договора на предоставление дополнительных платных

образовательных услуг (приложение 7).
должностную инструкцию педагога дополнительного образования

(приложение 8).
3. Осуществлять набор детей предшкольного возраста в группы по

адаптации детей к условиям школьной жизни наполняемостью 25 человек в
каждой группе.

4. Форма обучения очная. Обучение осуществляется в группе.
Занятия проводятся в соответствии с образовательной программой и
расписанием занятий в период с 07 февраля 2026 года по 25 апреля 2026 года
по субботам.

5. Возложить обязанности за выполнение дополнительной работы
по оказанию потребителям платных дополнительных образовательных услуг
на следующих работников:

1) Собянину В.Т., учителя начальных классов;
2) Пашину Н.И., учителя начальных классов.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8 Н.Г. Бардакова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-30T09:43:49+0500